PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2014 № 644
О внесении изменений в постановление администрации города от 18.04.2014
№ 219 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино»
В соответствии с Законом Московской  области  от  01.06.2007 № 73/2007-ОЗ «О тарифной ставке 1 разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих государственных учреждений Московской области»,  постановлением  Правительства Московской области  от 27.12.2013 № 1186/58  «Об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Московской области», постановлением администрации города от 21.04.2014 № 224 «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений города Фрязино», постановлением администрации города от 12.09.2014 № 590 «О внесении изменений в Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений г.Фрязино», Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации города от 18.04.2014 № 219  «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 21.05.2014 № 322), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.5.1 изложить в следующей редакции:

«3.5.1. В учреждениях с группами для воспитанников с задержкой психического развития на 15% - руководителям учреждений при наличии не менее  2-х таких групп, воспитателям, музыкальным руководителям и младшим воспитателям, работающим в этих группах; на 20% - учителям - логопедам образовательных учреждений.».
1.2. Раздел 3 таблицы 2 приложения № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению и применять для исчисления заработной платы, начиная с 1 мая 2014 года.
1.3. Дополнить Положение пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителей руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений устанавливается за отчетный год в кратности от 1 до 5,4.».

2. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи и туризму администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Курова А.А.

Руководитель администрации

  В.А. Михайлова

	Приложение

	к постановлению администрации города

	от __07.10.2014____
	№__644__

	3. Педагогические работники, имеющие высшее  образование по программам специалитета и магистратуры:

	3.1.
	Педагогические работники, работающие в дошкольных группахобразовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

	3.1.1.
	Педагог-психолог
	17810
	19570
	21455
	23535
	25185
	25185
	27280
	29385

	3.1.2.
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений:

	3.2.1.
	Педагог-психолог
	14860
	16555
	18000
	18480
	19690
	19690
	21630
	23075

	3.3.
	Педагогические работники образовательных учреждений дополнительного образования:

	3.3.1.
	Педагог-психолог
	13680
	15225
	16570
	17010
	18115
	18115
	19900
	21225
	".